

CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. VII.—N:R. 49.

WINNIPEG, MAN., 6 DECEMBER 1899.

LÖP. N:R. 300.

Till val! for Liberalisms banerförare, P. C. McIntyre, Col. D. H. McMillan och Hon. J. D. Cameron. I morgon torsdag den 7. Röst Tidigt!

När CANADA rekommenderar sina landsmän att obetingadt kasta sina röster för det Liberala partiets banerförare göra vi det i medvetandet att det sker till provinsens bästa. Hvarje opartisk person, som något följt med Canadas utveckling de senaste åren, måste medgifva de stora förändringar till det bättre som gjort sig gällande på alla områden, sedan friare national-ekonomiska principer fått omsättning i praktiken. Det Liberala partiet är här som annorstädes, demokrat- och framstegspartiet, som ej med trångbröstade rösträttsreformer eller doktrinära tulle teorier söker bromsa utvecklingen, utan med praktiska reformer och företag underlättar och leder den i en sund riktning. Detta är orsaken till den stora uppblomstring och företagsamhet, som förmärkes inom handeln o. på näringslivets områden.

Mangen resonerar, tanklöst nog, att det ej är så noga huru man röstar, och hveten, som regerar, ty man märker ändå aldrig någon skillnad. En god regering är emellertid lika god för ett land som frisk luft är för ens välbefinnande bättre än skämd luft. Uttrycket betecknar också en vardslig uppmärksamhet på den saken, som regeringsombyte, och afgöra, om det behöves. Då blir ej den största pratmakaren med de feta orden och runda löften eller den snidiga kanvassaren som med smilande läppar stjälar heder och ära af män, som ofratt sina bästa år i statens tjänst och som på den offentliga plattformen med heder kunna försvara och försvara sig, den, som afgör hans politiska ståndpunkt, utan den kunskap han har om de politiska partiernas principer och historia och ledande män. Det regerande partiet skall han dömma på dess historia, hvad det utträtt och hvad frukter dess styrelse frambringt för staten; han dömmar också motpartiet på dess historia och ej på dess löften. Äfven om han räknas till den "utländska horden" och ej kan läsa Manitobalagen på engelska, kan han rista för provinsens bästa med öfvertygelse.

Mr Hugh John Macdonald berättar sig ofta af, att Winnipeg två ggr valt honom till parlamentsombud. Mr ats parlamentariska bana är också smickrande. Första gången resigerade han, då han som bäst skulle visa hvad han dugde till i att försvara provinsens nationalskolor. Mr Joseph Martin och Thos. Greenway fingo sedan fäktat saken igenom och vunno den dyrbaraste seger som en provins vunnit för sin sjelfstyrelse. I juni 1896 visade Winnipeg sin erkänsla för Mr Martins tjänster genom att välja Mr Hugh John. Korruptionen bedrefs emel-

lertid så öppet och ohjält att han blef afsatt. Man skall samnerligen vora en förstöckad konservativ eller något ända värre, för att vilja se provinsens styrelse i hans händer.

Att konservatism i alla land och alla tider är sina traditioner om klasskillnad trogen, visar den punkt i Mr Macdonalds program, som han med förkärlek utbredd sig öfver i de "thoroughbred" engelska settlementen, och som han formulerat så, "Att den som ej kan skriva sitt namn på engelska, eller läsa Manitobalagen lagen på engelska och vägrar att bära vapen, får ej rösträtt."

Hvad det det första vilkoret beträffar är det svårt att inse, att t. ex. Mr Strömquist blir bättre värdig sin rösträtt genom att skriva sitt namn "Streamtwig."

Hvad det andra vilkoret angår, skulle man kunna tro, att andan den canadiska konstitutionen vore sådan, att en dylik paragraf ej kunde göras till programsak.

Hvad de tredje vilkoret beträffar, som slår in på religionsförföljelsens område, säger Militia-akten af Canadas grundlag att ingen kan emot sin religiösa öfvertygelse tvingas till militärtjänst, och uppräknar där-efter de religionsamfund, som äro fria från militärtjänst, såsom mennoniter, kväkare (af hvilka doukhoborerna är den ryska afdelningen), m. fl.

Hvad vorkan en dylik paragraf kan hafva och hvada heder och fördel dess upphöjman och provinsen kan få behöfver ej kommenteras öfver. Låt emellertid blott den allra minsta lilla kringskärning af rösträttslagen komma på författningen och hvarje uttänding skall bli varse, att han är en galie eller doukbor.

Att rösta för de konservativa kandidaterna är förräderi mot de icke engelskt talande nybyggarnes intressen.

Den konservativa s. k. plattformen räknar omkring ett tjugotal punkter. När man läst igenom och summerat upp kom floner man att de äro lika många Bluff, Bluff, Bluff.

Kom ihåg att det ej är för en bättre styrelse, de konservativa kända på för, utan det är för att återvinna Manitoba och Canada till Sir Tupper och consorters, nämnda firma be-kostar hela kampen af stämpelare, mutare och valsedelsförfalskare, hela hogen — ända en tröst i bedröfvelsen — importerad från östern.

Medan Mr Macdonald förklarar skolfrågan död, söka hans andra partikamrater tvekydigöra och misstya den. Väst. är emellertid "Le Manitoba", Mr Macdonald franska organ som i sista numret i en tre spalter lång artikel förklarar att Mr Macdonald och Sir Charles Tupper lofvat att åter ställa remedial-billen och separatskolorna samt öfvergi till major Mulvey och liberalerna med de grötta och fanatiska insinuationer.

CANADA.

Ontario.

— Öfverskottet i statskassan utgör nu \$4,838,000.

— Canadiskt hö utseppas nu till Sydafrika.

— Tidningarne i England utkomma med anledning af kriget, i så stora upplagor, att papper-brist hotar inträda. Canada exporterar f. n. mycket papper.

— Sägverken i Rat Portage afslutade i lördags sin verksamhet för året. Atverknungen visar en ökning af 25 proc.

— Son, som dräper sin moder. En gammal enkör i London blef under ordväxling med sin druckne son tilldelad ett slag, så att hon sedermera dog.

— Canadas handel för sista året visar en ökning af 17 millioner dollars och tullinkomsterna en ökning af öfver 4½ million dollars.

— En 14 års flicka i Berth, Ont., blef ihjälsluten af sin lilla syster. Hon hade fått tag i ett gevär och lekte med det, då skottet brann af med nämnda olyckliga påföljd.

— Dälig whiskey importeras till Canada. Af de officiella undersökningar om företagits på 28 olika slag af skotsk whiskey ha endast 14 befunnits äkta.

— Toronto har liförsäkrat sitt kompani i det sydafrikanska regementet, 122 man. Premien kostar 3,984. 90, hvilken summa ästadkommit på privat väg.

— Sjöfarten på Sookanaleu blef i tisdags blockerad af ett par strandade ångare. Under de daggar, som blockaden varade, samlades ej mindre än 750 fartyg utanför slussarne.

— Den canadiska kontingenten landsteg i Capestaden förliden torsdag och har redan sändts till fronten. Under resan hade en soldat afflidit. 39 soldater fingo kvarstanna i staden, emedan de ej stodo profvet vid inkareundersökningen.

Manitoba.

— Eldsvåda utbröt i tisdags i Hartney i Parkin O Monroes bod brann ned. Förlusten anslås till mellan \$9 — 10 000.

100 mil järnväg har i år byggts i provinsen utan understöd från regeringens sida. Canadian Northern närmar sig allt mera Hudsons Bay utan att provinsen därför betalat en dollar. Detta är irkten af Mr Greenways järnvägs politik.

Hilda Blake, den i Brandon lifdömda mörderskan, har dragit ett annat offer i olycka. Hon hade lyckats väcka så stor sympati hos sin fångvakterska, att den ne gaf henne en fil och en giftflaska. Det söndersägade gallret upptäcktes emellertid och fångvakterskan häktades.

N. W. Territorierna.

— Liberalerna i Östra Assiniboia afhålla en större konvention i Moosomin den 19 dec.

— En ungrare vid namn Josef Simon tog lifvet af sig förliden söndag på en farm vid White wood, Assu.

— Produktionen af smör i tjugu mejerier i Territorierna belöper sig till öfver en half million skålpund för den gångna säsongen. Värdet utgår \$105,385.

— Mildt väder har rådt i York ten och farmarne ha lidit mycket af de dåliga vägarne, ty de kunna ej sända ned sitt hvete förr än snö kommer.

British Columbia.

— Spelhalorna i Vancouver hafva genomskotts af polisen och sporten stoppats tills vidare.

— Två vagnslaster maskstunga Ontario äpplen blefvo oskadiggjorda härom dagen i Vancouver.

Canada missionsdistrikt af Minnesota konferensen håller missionsmöte i den svenska luth. kyrkan i Scandina- navia, Man. den 13 och 14 december. Ämnet för diskussionen blifver: "Medlemskapet i Guts församling". Ordf. pastor Rehner inleder diskussionen. G. S. Larson, sekr.

I center Winnipeg gäller striden mellan provinsens finansminister och mayor Andrew. Att mayor Andrews också är en "finansman", bör man komma i häg, då han på stadens bekostnad fick resa till England, och där var på väg att sälja vattenverkets bond för \$50,000 mindre än hvad staden sedan fick för dem.

Utländet.

Tyska kronprinsen skall för- malas med Hollands unga drottning, säger ett rykte i dessa ryktenas dagar.

Engelska kolonialsekreteraren, Mr Chamberlain, höll nyligen ett tal i Leicester, hvori han talade om, att ett samförstånd existerade mellan England, Tyskland och Förenade Staterna. På samma gång fälde han utmanande ord mot Frankrike med anledning af den franska presens sympatier för boerna och några franska tidningars hänsynslösa karrikatyver öfver drottningen. Med anledning däraf är upphetsningen stor i Frankrike. Både rikens sän- debud i London och Paris hafva rest hem, på tjänstedlighet heter det ännu.

Som bekant har Frankrike varit i rustningsfeber alltsedan Fashoda frågas dagar och ehuru Parisutställningens jätteföretag hittills utöfvat ett helsamt tryck på fransmannens stridslyne, vet ingen hur det kan gå, om striden mellan tidningarna får pågå obehindradt. I istället för att fira seklets afslutning med en storartad utställning öfver århundradets fredliga utveckling, kommer det kanske att afslutas ungefär på samma sätt som det invigdes — med allmänt slagsmål.

Kriget med Transvaal.

Om det stora slaget vid Modder River, hvarom helt kort meddelades i förra numret, komma under flera dagar endast mycket knappa nyheter. Boernas hufvudstyrka hade tagit upp ställning på ömse sidor om floden och var starkt befästade. Efter 10 timmars blodig strid måste

boerna att retirera öfver bron, som sedan förstördes.

Engelsmännens förlust uppgår till 438 döda och sårade, däribland gen. Methuen, befälhavaren, sårad, och ett par högre stabs officerare dödade. Striden var den blodigaste af de tre bataljer, som gen. Methuens arme fått utkämpa under en veckas marsch. Dess förlust uppgår till öfver 1000 döda och sårade. De hafva emellertid erhållit stora förstärkingar och säges hafva öfvergått Modder River och fortsätta nu sin marsch till Kimberleys undsättning.

Boerna i norra delen sluta sig alltmera öppet och talrik till sina landsmän från republikerna och ett par trupper på flera tusen man hafva satt sig i besittning af en del små platser för att hindra general Franches framträngande från syd öst.

Presensaren från Capkolonien är nu i samma verksamhet som efter slagen vid Glencoe och Ladysmith. Nyheterna äro knappa och nära en vecka gamla.

Krigshändelserna i Natal hafva trängts litet i skuggan af händelserna på vestgränsen. Boerna hafva emellertid dragit sig tillbaka till Colenso, där de invänta engelsmännen. Gen. Hilyard framtränger sakta men säkert och har en stor styrka till sitt förfogande. Ett telegram på fredagen meddelar, att Ladysmith var utsatt för ett häftigt bombardement den 27 nov., men något vidare har ej hörts af, hvadan platsen synes fortfarande reda sig väl.

De canadiska trupperna blefvo genast då de kommo, sända till krigsskådeplatsen, och äro stationerade vid De Aar Junction för att försvara engelsmännens kommunikation.

En sjunde armekår håller nupå att mobiliseras i England. När England hunnit skeppa öfver denna styrka uppgår hela dess armee till 130,000 man.

Enligt uppgifter från boerna, äro de säkra att kriget skall sista segerrikt för dem, äfven om de skola hålla på ett år. De hade nämligen långt i förväg beredd sig för detta krig, som de visste skulle komma.

Utförligare beskrifning öfver slaget vid Modder River gifver vid handen, att det var det blodigaste slag, som britiska trupper deltagit i. De engelska gärdesregementena sökte gång på gång storma bron men drefvos tillbaka med svåra förluster. Boernas eld beskrifves som gräslig, och de engelska infanteri bringaden blef fullständigt upprifven. Striden varade i fjorton timmars tid, hvarunder artilleri elden pågick oafbrutet. General Crojne måste emellertid ha anset sin ställning ohållbar, ty under natten utrymde han sin ställning och retirerade mot Blomenfontain. Påföljande dagen kunde engelsmännen rycka öfver floden och reparera nu bron. Utom sina döda och sårade mistade engelsmännen 71 man i fångna.

Engelsmännens förluster under hela kriget uppgår till 408 dödade, 1,906 sårade och 1,966 fångna, tillsammans 4,180. Dessa allaradan så stora förluster har ästadkommit mycken sorg i England. Drottningen lär vara alldeles nedbruten däraf.

Från Ladysmith meddelas att boerna tränga allt närmare och bombardementet gör allt svårare förluster bland de belägrade. General Joubert står själf med 15,000 man vid Colenso under det 10,000 andra belägra Ladysmith.

CANADA

(Utgifves hvarje Torsdag i
Winnipeg, Man.,
af
JOHN E. FORSLUND

Prenumerationspriset—

Helt År	\$1.00
Halft År	0.50
Fördeladt År	0.35
Helt År till Sverige	1.50
Halft År "	0.85

postporto inbegripet.

Lokalagenter önskas i alla svenska samhällen och lemnas god provision.
Korrespondenser, korta och intressanta smottages med tacksamhet.
Prenumerationsmedel böra sändas med Post- eller Express Money Order eller Registrerat till

CANADA,

Box 642, Winnipeg, Man.
Kontor: ROOM 1, HARRIS BLOCK

SKANDINAVISKA NYHETER

SVERIGE.

STOCKHOLM. 34,814 godsvagnar expedierades under oktober från Stockholms norra, södra, Östra och Stadsgrändens stationer. Öfvervägande antalet voro lastade med järn, bygnadsmaterial och landmannaprodukter.

— Grefve Tolstoy jor förretar studiebesök i Stockholms folkskolor. Grefven, som fullt behärskar svenska språket, tager vid sina besök med intresse del af allt, som rör folkskoleväsendet, icke blott undervisningen utan afven gymnastik, slejd, skolkök, skolbespisning af fattiga barn, arbetsstugor och skolbad m. m.

Grefve T. har i "Peterburgs kija Vjedomosti" börjat offentliggöra en serie bref om Sverige och svenska förhållanden.

— Han var millionär. Vid bo-uppteckningen efter f. d. stadskommisarien Per-Samzelus uppgick 34 års behållning till 1,112,699 kr. 34 öre.

— Ett dyrt experiment. The Fram Dairy Machinery Co i London hade utbudt Alfa liknande separatorer af tysk tillverkning. Det blef process utaf, och Fram Co fick icke blott återlemna de omtvistade separatororderna utan afven betala aktiebolaget Separators rättfärdigingskostnader, hvilka tillsammans med det engelska bolagets egna torde ha uppgått till 20 tusen kr.

— En Gustaf Adolf fest hölls den 5 november i Hamburg. Inbjudare vark. F. S. U. M. skandinaviska afdelning där, pastorn frih. Lagerfelt höll högtidstalet, och svensk-norske generalkonsultalade för kung Oscar.

— De stigande statsinkomster. Tullar, brännvins och betsockerskatt samt järnvägstrafikmedel inbragte staten under detta års tio första månader sammanlagt i det allra närmaste 76 miljoner kr. mot något öfver 69½ mill. samma tid i fjol.

Ökningen kommer uteslutande på tre nämnda indirekta skatterna. Järnvägstrafikmedelna minskats från 10,200,000 kr. under fjol årets tio första månader till 7,700,000 under samma tid i år.

Den i 1899 års statsreglering beräknade summa af dessa inkomster för hela året, 75½ mill. kr. hade således redan före oktober månads utgång öfverskridits.

— Fortuna har varit bevägen en ung flicka, tjänande hos en handlande på Söder. Hon lär nemligen ha hemfört 2 dra vinsten, 10,000 kr., i senaste dragningen Nordiska museets lotteri.

ESKILSTUNA. Full klarhet i Eskilstunaskandalen. Dr Pallin bekänner. Angående dr Pallin meddelas den 14 nov. att han nu aflagt så godt som fullständig bekenelse.

Pallin har sålunda erkänt, att C. V. Janssons uppgifter angående de tusen kr. han — Pallin — mottagit af den Helsingviska försäkringen äro riktiga; erkänt, att han tagit emot tusen kr. för sitt biträde vid Ådinska lifforsäkrings bedrägeriet och afven erkänt andra fall, då han likaledes mottagit pengar för att skriva falska likareutlåtanden. Han beklagar, att han vid senaste rannsakingen i lördags-efv uppriktigt bekände sin andel i bedrägerierna, utan i det längsta gjorde undanflykter. Då det varit genom hufvudpersonens i bedrägerierna ihärdiga nekande, som målets utredande så högst betydligt försvårats, är mycket arbete för den trassliga härfvans utredande nu snart undångjord. De närmaste dagarna torde bringa full klarhet öfver Pallins förhållande till lifforsäkringsvindelrierna. Han förklarar sig nämligen nu villig att, så långt minnet står honom bi, i alla detaljer redogöra för sitt förhållande till ligan och dess operationer.

FALUN. En lysande affär. En person i södra Dalarna inköpte för ett par år sedan ett kalkstensbrott, som då ej ansågs vara så mycket värdt, för 100 kr. I dagarna har emellertid personen i fråga af ombudet för en tysk carbidfabrik varit erbjuden den nästa summan af 20 tusen kr. för samma brott, skrives till Falu lanst.

GÖTEBORG. 40 norska officerare på Oscarsbal i Göteborg. Ett par officerare vid Första Göta artilleriregemente ha rest till Kristiania för att på regementets vägnar inbjuda ett 40 tal artilleri officerarna till besök i Göteborg den 30 nov. och 1 dec. De inbjudna norska officerarna skulle bl. a. komma att delta i Oscarsbaleen på Børsen.

— Det bohussländska hafsfisket. Enligt fiskerintendentens till länsstyrelsen nu utgifna årsberättelse har Bohusläns hafsfiske under senaste fiskeåret lemnat i bruttotkomst 3,405,884 kr., däraf siffliset 1,626,686 kr. Föregående år var inkomstsumman 3,232,611 kr.

HELSINGBORG. Den oärlige postmannen inför rätta. Rättegång med för stöld af postansvarning haktade e. o. postexpeditören N. A. Nilsson har hållits. Nilsson erkände, att han i sex olika poster tillgripit omkring 300 kr., hvilka han förskingrat. Dessutom hade han af nyfikenhet tagit en del kvarliggande bref af poste restande. På begäran af postinspektören uppsköts målet för undersökning, huruvida Nilsson under tjänstgöring annorstädes, såsom i Oskarhamn och vid järnvägsposten, gjort sig skyldig till liknande brott.

— Förlist med man och allt? Helsingborgsskonerten "Cherub", kapten A. Jönsson, som den 19 okt. afgick härifrån till G-fle, har förolyckats i Östersjön. Stycken af fartygets kajuta ha drivit i land vid Finbolandet. Besättningens öde är icke känt.

LUND. Hårdt mot hårdt. Styrelsen för Lunds sockerfabriksaktiebolag har beslutit låta strajken

vid Staffanstorps forgå och anskafva arbetare från annat håll.

— Segerbergiska försikringarna. Åtal mot kyrkorådet? Kyrkostämman har den 9 nov. beslutit rörande de genom Segerbergiska försikringarna uppkomna ersättningsfrågorna, att åtgärder skulle vidtagas för att bevaka församlingens rätt till talan gent emot kyrkorådet samt att en komite skulle tillsättas med uppgift att anställa utredning angående försikringarnas uppkomst m. m.

LULEÅ. En tidning i Boden. För utgifvande af en tidning ha intresserade i Bodens stationssamhälle haft öfverläggning. Den nya tidningens namn blir "Boden", redaktör blir ingenjör A. Orstadius jor och ansvarig utgivare boktryckaren J. G. Helin i Luleå.

— Dödad af bantåg. I söndags morse blef bromsaren A. G. Östling på Gellivarebanan bragt om lifvet. Sedan lokomotivet å malmtåget 613 vid Laketräsk intagit vatten, skulle Östling koppla ihop maskinen och vagnarna. Han räskade då slinta, kom ned mellan buffertarna och klämdes illa i veka lifvet. Han afled kort därefter. Den döde var 24 år och ogift.

MALMÖ. Delaryds kemiska trämassfabrik tillhörig Malmö trämassfabriksaktiebolag, har härjats af en eld-våda, som började vid half 8-tiden i morse och ödelade omkring halften af fabriken, dess lager och inventarier. Skadan ansås till 2-3 000,000 kr.

Af försäkringsbolag äro hufvudsakligen Skandia, Svea, Norrland Skåne och Fennia intresserade. På fabriken sysselsattes omkring 159 arbetare. Orsaken till eldens uppkomst är icke ännu känt. Ett 10 tal brandförsäkringsbolag äro engagerade. De resp. försäkringssummor uppgå bland annat i Skandia till 180 tusen kr., i Svea till 150 tusen kr., i Norrland till 50 tusen kr. och i Fennia till 33 tusen kr.

— Första-kammarvalet i Malmö. Vid anstaldt provval den 14 nov. erhöi hr Dieden 35 och hr Ewerlöf 5 röster. Hr Dieden förklarade sig villig att mottaga ett eventuellt val.

SUNDSVALL. Ett tack till räddarna. Disponenten J. A. Enhörning i Sundsvall har i skrivelse till lotsarna Resberg och Bergström i Hudiksvall uttalat sin varma tacksamhet och tilldelat dem 50 kr. för det de tillsammans med fyrbetjanten Sandberg den 25 sisl. oktober bergat i hr Enhörnings tjänst varande prämkarlarna Brodenberg och Andersson.

Son bekant befunno sig dessa senare ombord på prämen "Julia", hvilken samma dag utanför Hornslandet lösslets från bogserångaren "Höfving" och i mycket rampoberad tillstånd under en orkanlik storm dref till haf. Där uppsöktes prämen af de nu belönde, och genom mod och rådhighet lyckades det dem att undan en säker död döda radda de båda prämkarlarna.

— Spjöllycken vid Sundsvall. Vid sammanstigningen den 12 nov. mellan ångarna "Norrköping" och "Falken", omkommo, så vidt man hittills känner, tre personer, restauratrisen Josefine Söderlund, omkring 30 år gammal och bördig från Åbo, staderskan Anna Lilja, 18 år gammal och likaledes från Åbo, samt passageraren torghand-

J. Robinson & Co.

Handelsmagasin.

MAIN STREET.

Korta Varor, Skodon, Specerier, Viktualier, etc.

Nästan allt som Ni behöfver finnes i våra stora butiker. Våra Klädningsstyger äro de bästa, våra Sålka de modernaste och vår Skohandel är den finaste i Canada. Vi hafva biträde, som talar svenska, hvilket borde vara en större skäl att göra Edra inköp hos oss.

J. ROBINSON. - Main Street. 4103

lären Gabriel Mattfolk, från Kalax, Nerpa.

Köksan, som vid sammanstötningen stod vid spisen, räddades på ett underbart sätt. "Norrköpings" för inträngde nämligen alldeles intill spisen, utan att köksan fick annat än smärre skador. Lilja och Mattfolk ligga i den vattenfylld försalongen.

"Falken", som äges af Kaskö-Sundsvalls ångartygsaktiebolag, i hvilket disponenten Nygård i Kaskö är största delägare, inbörserades i daggroningen till Vindskärs varf och kommer, sedan den länspumpats, att upptagas på darvarande slip.

Ombord på "Falken" befunno sig omkring 30 passagerare och 13 mans besättning, befäl och bejäning inberäknade.

— En större aktieförsäljning lär ha ägt rum här under gårdagen, berättar Sundsvalls Tidning. Direktör Thureson och disponenten P. Ohlson skola nämligen till grosshandlaren Ernst Engvall i Gefle ha sålt samtliga sina aktier i Obbolablaget till ett pris af som det uppgifves 12,500 kr. stycket.

Om detta är öfverensstämman de med verkliga förhållandet, äges Obbola ångsagsaktiebolag numera uteslutande af hr Engvall och Johnmedals trävaruaktiebolag.

SKÖFDE. "Riks" har eröfrat hela Skaraborgs län. Sköfde telefonförening uppdrog på sammanträde åt sin styrelse att träda i underhandling med telegrafverket om telefonnätets försäljning till staten. Kunde acceptabla vilkor utverkas, skulle föreningen framdeles sammankallas för att fatta definitivt beslut i ärendet. Sköfde telefonförening är nu den enda, som återstår af hela Skaraborgsnetet. De öfriga telefonledningarna äro nämligen redan sålda till staten.

— Stölden af 35 tusen kr. Den stora penningstölden i Sköfde är fortfarande insvept i ett mystiskt dunkel, och några som helst väglådande upplysningar ha icke stått till få. Mången tror numera att hela saken är en hopgjord historia eller att hvarje fall icke någon så betydande penningssumma förlorats.

VEXIÖ. Att "killa öring" påminner om kväsarspråket i Stockholm, uti hvilket "Ramma killen" betyder: bestjala bonden. Så farligt är det ej med att "killa öring", ty härmed förstås helt enkelt ett af Hvetlandatraktens småpojkar i Emån använt fiskeätt. Då vattnet vid något sågverk eller annan anläggning blifvit afstämmt, bli de laxöringar, som gerna hålla till nedanför hjulen, synliga. Det galler nu för "kvantingen" att

tyst närma sig "öringen" och sakta "killa" (kittla) denne under buken. Fisker tycker mycket om denna berröring och står stilla så länge den varar, ja, han synes bli nästan hypnotiserad af "killingen". Pojken för under tiden handen allt närmare fiskens hufvud, tills galarna äro uppnådda, då tummen raskt tryckes i ena sidans galar och "öringen" är fångad. Så går det till att "killa öring", upplyser Hvetlanda Posten.

ÖSTERSUND. En lycklig björnjagt. Då postationsföreståndaren N. A. Asplund i Krickjock för någon tid sedan var ute på älgjagt i skogarna vid Kaamjockkälven, fick han vid en liten kulle syn på en tjäder, som han ej var sen att, nedhukad bakom kullen, lägga an på. Tjädern upptäckte dock tidsnog sin fiende och flog sin kos. Hr A. hade ej ens haft tid att förgå sig öfver denna lilla jagarootur, innan en försvarligt stor björn kom luffande förbi bössmyning. Hr A. lade nu i stället efter ett ögonblicks besinnning an på björnen och sånde honom en välriktad kula. Nalle svängde visserligen litet vimmelkanti om och rusade mot sin baneman, men fick ännu en kula och låg om några sekunder död vid jägarens fötter.

— Ungdomsrörelsen i Jämtland. Vid det bekanta ungdomsmötet i Rödön tillsattes en bestyrrelse för ungdomsrörelsen. Den har nu beslutit bilda ett stort förbund, hvilket skall bestå dels af lokalföreningar och dels af direkt till förbundet betalande medlemmar.

Midsommar nästa år skall ett stort ungdomsmöte hållas i Ås socken.

— Åter falska växlar. För växelförfalskning har häktats handlanden Jonas Jonsson-Estell från Ön i Ströms socken. J. E. har sedan 15 nov. i fjol i Sundsvalls enskilda banks aflämningskontor i Östersund belånat falska växlar för 1,850 kr., hvaraf dock 1,200 kr. återbetalats till banken.

I Jämtlands goodtemplarbank har J. E. likaledes genom förfalskning erhållit 850 kr. Han har vidare erhållit på falskt namn en summa å 775 kr.

Storsta Lager af
Guld & Silver-
Arbeten
Fickur och Klockor
af alla slag.
...BILLIGASTE PRISER...
R. Dingwall,
Jwelenare.
Butiker: McIntyre St.
Main & Alexander st.

Whitewoods
och
Wapellas
Kvarnar

skötas af underbetnad som alltid åta jättit allmänhetens förtroende på grund af
Reel Behandling och Godt Mjöl.
JAS. SAUNDERS.
HVETE UPPKÖPES TILL HÖG STA GÄLLANDE PRIS.

Norge.

— "Nyskandinavismen" i Norge. Vid Kristiania studenters samsammanträde i lördags redogjorde nordiska förenings om bud, dr phil. Möller, för de nyskandinaviska sträfvanerna. Han betonade, att den åsyftade gemenskapen gäld ekonomiska och andliga, men icke, såsom den gamla skandinavismen, politiska intressen.

Efter föredraget följde en liflig diskussion, i hvilken på inledarens sida deltog dr phil Andree, Chr. Brunn, dr Dedichen m. fl.
Däremot stälde sig en del yngre studenter i opposition mot förslaget.

— Svensk gåfva till Tronhjems domkyrka. Från grosshandlaren Braathen i Sundsvall har nyligen öfverlemnats en gåfva af 20 tusen kr. till domkyrkans restaurations Denna gåfva bör ha varit så mycket mer välkommen, som vid anslaget från norska staten är fast som villkor att 200 tusen kr. skola ävagrbringas på annat sätt, men det hade ingått meddelande att på grund af de svåra penningförhållandena det sedvanliga årsbidraget från Trondhjems sparbank knappt skulle kunna påräknas för kommande budgettermin. Norska kyrkodepartementet föreslår nu i en skrivelse till stortinget att villkoret för statsanslagets utgående skall anses uppfyllt genom denna gåfva.

— De nödlidande fiskarefamiljerna i Norge ha af prins Carl och prinsessan Ingeborg fått mottaga 200 kr. samt af prins Eugen ett lika stort belopp.

Danmark.

En dansk "Eskilstunahistoria." I Köpenhamn har häktats en man vid namn Højgaard, hvilken tycks ha tagit dr Pallin till förebild. Han har låtit antaga sig om agent för flere lifforsäkringsbolag samt därefter låtit undersöka och lifforsäkra sig själf under fingerade namn.

— Hotar ny lockout i Danmark? Sedan ett par veckor tillbaka har sträjk pågått bland formarna hos några Köpenhamnsfirmor. Från en ringa början har den vuxit allt större och större. Man trodde den vara bilagd sedan vissa ömsesidiga öfverenskommelse gjorts. Emellertid funno arbetarne att två personer som icke tillhöra fackföreningen fått stadiigtvarande arbete. Då de sökte ändring härpå de ha erhållit ett svar gående ut derpå, att om de ej uppstälde förnuftiga fordringar, det kunde hända, att allt arbete blefve nedlagdt, d. v. s. att lockout kunde vantas. Ännu är saken icke ordnad.

— En ruskig upptäckt. En slagtaremastare i Köpenhamn har anhållits, därför att han efterapat Köpenhamns kommuns kontrollstämpel och därmed stämplat en mängd tuberkulöst kött.

Stort Lager

har nyligen
ankommit

Mobler

De senaste Boston och östern mönster finnas i denna sändning. Kom och bese vårt Lager!!

REPARATIONS-ARBETE
utföras Fort, väl och Billigt.

Klippert & Johnson,

Telefon 63. Cor. SECOND ST. - RAT PORTAGE. 6113

Skämt.

GALEN VÄG. Lilla Kalle har tagit ett apple med sig till skolan och ska just till att äta det, då läraren uppträder och konfiskerar det.

När sedan läraren åter upp applet själf, börjar lilla Kalle att hosta.

— Hva' hostar du för, säger läraren.

— Ja, säger Kalle. Jag fick applet i gale strupe.

FÄNGAD. De stå utanför modetiken och hon vill så gärna ha en hatt, som hänger i fönstret.

— Ja, min lilla vän, säger han, du skulle så innerligt gärna få den, men tyvärr har jag glömt portmonnän hemma.

— Jag tänkte också det, svarade hon skalkmskt, därför tog jag den ur kläderna på dig i morse och lade den i min väska... Här är den.

HANS FÖRSTA TANKE. Brorsonen:

— Jag drömde i natt, att farbror skänkte mig hundra kronor.

Den snåle farbrodern:

— Då var det ett misstag — ge mig genast pengarna tillbaka.

FÖR HAFtigt. Kandidat A.:

— Nå, Kalle, lemnade du hundra lappen åt skräddaren?

Kalle:

— Ja, A.:

— Hvad gjorde han, när han fick den?

Kalle:

— Han svimmade.

NOGA. Fadern, på bröllopsdagen: — Här är min dotters hemgift, 20 tusen kr., men lofva mig att bli en god och trogen man åt henne också.

Brudgummen: — Vänta lite... Jag måste räkna pengarna först innan jag lofvar något.

SVÄRT. — Är det inte svårt att dö så där på scenen?

— Äh, det är mycket ansträngande..... Jag känner mig half död efter hvar gång jag dött.

GOD BÖRJAN. Han: — Kära vän, du lofvade mig ju att spara och så kommer du med en ny hatt.

Hon: — Ack, det är inte att tala om... Jag lemnade återbud till skräddaren om din nya kostym och köpte den här hatten som inte är hälften så dyr.

**Scandinavian
HOTELL**

Det enot C P. R. stationen.

WINNIPEG, MAN

Desonole tillhandahållas Rum och Spening för \$1.00 om dagen. För öfverre vistande beviljas bättre villkor.

at Cigarer, öl och de bästa v rättnas ständigt på lager.

SIMONSON

Rat Portage.

Hilliard House

är det största och modernaste Hotell i Rat Portage, vestra Canadas "Ratortage."

Moderata priser.
1, 5, 6 **Louis Hilliard, Pro.**

Rideout & Turner

RAT PORTAGE.

Mobler, Tapistrering, Ramar.

Post och telegrafadress utföras fernt och billigt.

Godt arbete utföras.

BEGRAFNINGSENTRE

PRENOR.

Dagtelefon 16. Nattefon 113

11, 5, 6 P. O. BOX 113

JOHN WERNER,

Apotekare & Optiker.

handlar med

Rena Droger, Kemikalier och Patentmedicin.

Glaskögen, op. instrument stort urval.

MAIN ST. - RAT PORTAGE.

WHITE & MANAHAN.

Nya Butiken: 500 MAIN ST.

MAIN STR. RAT PORTAGE.

MANI

"En Varnande Röst"

är titeln på ett intressant arbete som visar huru

Sexuel Styrka

förklaras och huru den kan

ÅTERVINNAS.

Sändes fullt indigt föreslad fritt vid mottagande af 2c. i frim.

Vi äro de ledande specialterna i botande af alla slags Njur- och Blås sjukdomar, Könsvaghet o. oförmåga, Syfilis, Gonorrhoe, Natliga förluster, Gleet, Striktur, sp. m. snabbt och säkert. Vi ha botat tusenden i deras egna hem. Alla bref hemlighållas och besvaras i enkelt, föresladt kuvert. Rådfrågningar per post fritt. Skrif i dag och på engelska språket. Adressera

12, 10, 12

Dr. W. H. Saunders & Co.

CHICAGO, ILL.

ALLOWAY & CHAMPION,

Bankir & Mäklarefirma.

Pennningar sändas till alla delar af Europa. Vexlar säljas betalbara med kronor i Sverige, Norge, Danmark & Finland. Högsta priser för skandinaviska sedlar och guldmynt. Vi hafva ett antal goda Farmar till salu i närheten af Winnipeg för billigt pris. Om ni önskar en god billig farm, begir vår prislista.

MANITOBA,

Den stora SÄD- och KREATURS producerande

Provinsen, har hem för tusenden fler:

Homestead (Fritt regerings land) på en del sällen i provinsen. Billigt Land från \$3.00 till \$10.00 pr acre, nära till kyrkor, skolor och järnvägar.

Rikt övete-Land.
Det bästa HÖ- och betes-Land.
Förmånligt Fiske.

Kom till Winnipeg, hvarest Ni skall möta vänner, som kunna gifva Edler råd.

För erhållande af närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt ritt, skrif till

HON. TH. GREENWAY,

Minister of Agr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.

GODT LAND.

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRNVAGEN

har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nordvest. För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande: Summan a köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person som ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta det första året. Följande tabell visar de olika betalningarna å 160 acre pr år allt efter landets pris: —

160 acres a	\$3.00 pr acre	\$71.90	och nio årliga inbetalningar af \$60
do	" 3.50 do	83.90	do do 70
do	" 4.00 do	95.85	do do 80
do	" 4.50 do	107.85	do do 90
do	" 5.00 do	119.85	do do 100
do	" 5.50 do	131.80	do do 110
do	" 5.00 do	143.8	do do 120

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förtall en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pamfletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA af 160 acres (129 tunnland).

L. A HAMILTON.

C. P. R. Land Commissioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.

Regeringens sköderapport för provinsen Manitoba utfärdad den 12 December 1898 innehåller följande intressanta statistik för året:

	Area under sådd	Medelskörd pr ac.	Sum bushels.
Hvete	1,488,232	17.01	25,218,745
Hafre	514,824	33.6	17,308,252
Korn	158,058	27.06	4,277,927
Hela södesproduktionen			42,799,924
Potatis	19,791	165.	3,253,048

KREATURSAFVELN.

Af slaktdjur exporterades under året..... 12,525 st.

Boskapsuppfödare afsände under året..... 20,000 st.

Totala värdet af mejeriprodukter för året..... \$409,454.26

5,000 farmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördfälten, och behofvet af arbetskraft blef knappast ändä fylldt.

Beräknade omkostnader på farmhus under året..... \$1,469,740

Antal farmare i provinsen..... 32,000

Land kan köpas i nästan alla delar af provinsen på lätta betalningsvillkor. Priserna vexla från \$2.50 och uppåt.

FRIA HOMESTEAD

Äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgränsande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionsstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas från alla platser i Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, Canada. Exkursioner lemna CHICAGO och ST. PAUL.

Skrif till hvilken som helst af Regeringens Agenter i Förenta Staterna eller

F. PEDLEY,

Superintendent of Immigration.

Ottawa, Canada

Prenumerera!

WINNIPEG.

Rösta för Manitoba sjelfstyrelse och välfärd genom att lägga Eder röst för de liberala kandidaterna. Må ingen församma sin medborgarskylt i detta fall. Röstning en afslutas kl. 5.

Möbelslagare hafva en del personer att afhemta på CANADAS kontor.

En kvinnlig läkare, som praktiserar i Winnipeg fick böta \$25.00 emedan hon ej tagit ut licens.

Folkskolorna i staden börja nu undervisningen en halftimme tidigare än för, nämligen kl. half 9.

En ny specierfirma Mosses Jobin, Marrin Co., har inkorporerats med ett kapital af \$60,000.

Mörslingen rasar i. n. i stadens Under förra månaden rapporterades 131 fall.

Mr. J. Jensen vid Louisebridge förlorade sitt yngsta barn, Jens Oskar, som afled i onsdags. Begravningen ägde rum i söndags. Familjen Jensen ber att få framföra sin tacksamhet-betygelse till dem som visat deltagande i deras sorg.

De som önska färdigt utlåt till julen torde med snaraste anmäla sig hos A. Hallonquist. Prima vara garanteras.

Mr. John J. Foslund afreste förl. söndags på ett par veckors besök till kolonierna i Assiniboia och torde blifva borta två veckor.

Äntligen har Bore kommit med kyssa, så att det smäller i knutarna. Winnipeg roddklubb ämnade anordna en roddtävling på Red River i december, men sådant spektakel kunde Bore ej föredraga, utan frös genast inne den hädiska planen.

Till Seerige på julbasik hafva under veckan afrest landsmännen, nämligen Bernhard Person, August Carlsson, J. Löfgvist och Mr. J. Anderson, hos Emerson & Hague. Den sistnämnde blef förärad en vacker klipp med guldbeslag från firmans kvinnliga arbetare.

Synktionen i lutherska kyrkan var besökt af mycket folk, och auktionen inbringade öfver \$80.00. Klubban skötes af roadmaster Parson på ett mycket framgångsfullt sätt.

Stormfönster till kyrkan ha trusteerna beslutit utlämna på kontrakt för att fortast möjligt blifva färdiga och nipsatta.

Mr. P. C. McLarty, som i år söker omval till legislaturen som ombud för North Winndeg, har under två terminer fört med heder representation valkretsen, och det är ej tveksamt att han ej blir återvald. Han är en af de få pedagoger, som legislaturen äger, har i många år tagit aktiv del i Winnipegs skolväsen, och under tio års tid utgifvit en pedagogisk tidskrift, "The School trustee". Vi äro öfvertygade om, att han representerat sin valkrets i legislaturen så bra som någon, och skall fortfarande göra det, hvadan ett ombyte i Norra Winnipeg är fullkomligt oödydigt.

Billiga orglar. Förutom det stora Pianolagret har Mason & Riscom, 498 Main Street alltid begagnade orglar från \$35 till \$70, betalbara med \$5 i månaden. Dess orglar äro i godt skick, de repareras och efteras af skickliga orgelbyggare.

**RÖK
T & B
NAVY CUT.
Sval och Saftig.**

Northern Pacific hade i måndags anordnat en fri lastresa öfver sin nya järnväg. Öfver 1,000 deltog i exkursionen, som gick ända till Winnipeg.

En del tobaksrökare träska och spotta i pipan som små explosioner. Detta kommer sig af en del främmande ämnen i tobaken. När tobaken är ren och ofalskad samt noggrant beordrad förkommer ej sådana explosioner, ty den brinner då lätt och vid låg temperatur. T. & B. brinner stadigt och fjnt hela pipan ut.

Ruttet. Man har kommit på spåren en desperat komplett af ett "gang" konservativa, som går ut på att stjälla valurnan och skandalisera det liberala partiet. Planen blef emellertid förädd och vi hoppas att uslingarne blir lika bra klämda efter, som vid valet 1896.

Som kandidater för mayors embetet hafva nominerats ald. T. G. Mathers och ald. H. Welson. I ward 1 nominerades Ch. Campbell och C. W. N. Kennedy för aldermän, och D. A. Ross för skoltrustee. I ward 2 D. Smith, Rob. Barclay och Jo. Calloway för aldermän och H. Byrnes för skoltrustee.

Ward 3 J. W. Horne, alderman, och John F. Fowler, skoltrustee. Ward 4 Thomas Sharpe, T. L. McCallie och J. Appleton för aldermän J. Mc Keehie skoltrustee.

Ward 5. Henry Fry, alderman och A. Brown, skoltrustee. Ward 6. Robt. Underwood, Geo. F. Carruthers och E. B. Young för aldermän och J. Carman, skoltrustee. I ward 3 och 5 blefve kandidaterna valda med acklamation. Röstningen eger rum nästa tisdag den 12.

December numret af Modetidsningen "Delineator" utgives i form af julnummer, fullt samt det är af vackra illustrationer. Förutom modeartiklar innehåller det många stycken skönlitteratur, uppsatser om hemmet och i sociala frågor. Många framstående författare hafva bidragit med värdefulla humoresker, och poem. Kvinnans bild är väl representerad. Ett synnerligen intressant kapitel talar om billiga och vackra julgåvor. Anvisningar att koka delikatesser passande för högtiden öfverflöda. "Delineator" kostar \$1.00 om året eller 15c pr. nummer. Månster för hemsömnad, Butterick Patterns fås från "Delineator" Publishing Coy, 33 Richmond St. West Toronto Ont.

Youths Companions berättelser för 1900 teckna de manliga och kvinnliga dygder, hvilka tilltala alla, både gamla och unga, lika. Nästa år kommer att införas en serie berättelser — äfventyr från politiska kampanjer — af särskild intresse. Dessutom skall förekomma ett tjugotal berättelser för flickor, af sådana författare som Sarah Orne Jewett, Mary E. Wilkins, Margaret Deland m. fl. Det skall bli fyra följeter, af utmärkte författare, och dessutom två hundra korta berättelser af de mest kända amerikanska skriftställarna.

Alla abonnenter erhålla Youths Companion fritt för de återstående veckorna af detta år, samt dessutom Youths Companions fina kalender för 1900, som dekorerat det vackra rummet i huset. Illustrerad prospekt nummer sändes fritt på begäran. The Youths Companion, 203 Columbus Ave. Boston Mass.

Valplatser i North Winnipeg
Polling Div. 1. 19 Alexander st., hör. af Lily. Begränsas i S af midten af Alexander st. i N af midten af Henry av. i Ö af Red River, i V af midten af Main st.
Poll. 2. 660 Main st., Calders office. S, midten af Alexander st., N, midten af Henry av., Ö, midt. af Main st., V, midt. af Princess.
Poll. 3. 272 Princess st., Arbut.

office. S, midt. af Alexander st., N, midt. af Henry av., Ö, midt. af Princess st., V, midt. af Fonseca.

Poll. 4. 413 Logan Av., Carroll's Bleckslagarbod. S, midt. af Alexander st., N, af midten af Henry st., Ö, midt. af Fountain st., V, en linie mellan Laura och Patrick.

Poll. 5. Hör. af Logan o. Park. S, midt. af Henry av., N af C.P.R. Ö, en linie mell. Laura och Park, V, en linie mell. Gunel och Gwendoline st.

Poll. 6. Old London Hotell, Logan. S, midt. af Alexander av., N af C.P.R., Ö, en linie mellan Gunnel o. Gwendoline, V af stadsgränsen.

Poll. 7. 312 Princess st. S, midt. af Henry st., N af C. P. R., Ö af midt. af Main st., V af Patrick st.

Poll. 8. Biscuit fabriken, hör. net af Fonseca och Henry. S af midt. Henry av., N af C. P. R., Ö af midt. af Gomez st., V midt. af Austin street.

Poll. 9. 85½ Higgins st, Craig's bod. S af Red River, N af Red River, Ö af Red River, V midt. af Gomez st.

Poll. 10. 96 Disraeli st. N af Red River, S midt. af Euclid och C. P. R., V linie mell. Disraeli och Barber st., Ö linie mellan Stephen och Syndicate street.

Poll. 11; 163 Euclid av. N af Red River, S midten af Euclid, V midten af Lusted st., Ö linie mell. Disraeli och Barber st.

Poll. 12. 995 Main st. V midt. af Main st. S och Ö af midten af Lusied, N midten af Pritchard av, NE af Red River.

Poll. 13. 179 Higgins. V midt. af Main st. S midten af Henry av. och C. P. R. NE midten af Euclid st. Ö midten af Austin st. N midten af Jarvis st.

Poll. 14. 782 Main st. Ö midt. af Main st. N, midten af Selkirk av. V midten af Schultz av. S af

Poll. 15. 62 Robinson st. Ö af midten af Schultz st. N midt. af Stella St. V af stadsgränsen. S af C. P. R.

Poll. 16. 910 Main st. Ö midt. af Main och Schultz st. N midt. af Pritchard. V af stadsgränsen. S midt. af Stella and Selkirk st.

Poll. 17. 1954 Main st. Ö Red River. N Redwood ave. V af stadsgränsen. S midten af Pritchard.

Poll. 18. 1134 Main st. Öfriga delen af valkretsen.

Eder Rost
och Eder inflytande begäres vördsamast vid val af
MAYOR
den 12 December 1899.
Ald. T. G. Mathers

Speceri- & Diverse Handel
Är öppnad i
SWAN LAKE SETTLEMENTET, RED DEER
och anbefalles den i allmänhetens be-
nägna hägkomst. **Smör, Ägg** o.
andra Landtmansprodukter uppkö-
pas till högsta pris.
SWAN LAKE & RED DEER NOV: 1899
Carl Asplund.

Byggnadsmaterial. ☉ **Spislar & Blecksaker**

Jernkram Handel
JAS. ROBERTSON
528 MAIN ST.

TELEFON 1016.

Husgerads-Artiklar ☉ **Färger, Oljor, Fönsterglas**

FÖR EN KORT TID ENDAST

vi våra bästa

KABINETTS-FOTOGRAFIER

för **2 Doll. pr Dussin.**

BALDWIN & BLONDAL, Fotografier.

207 PACIFIC AVE.

Svenskt Bageri.

För den ärade allmänheten tillkännagifves, att under-
teknad har öfvertagit det **Svenska Ångbageriet** i
Norman, Ont. Alla SVENSKA BRÖDSORTER till-
handshållas, och får jag härmed rekommendera mig i all-
mänhetens benägna hägkomst.

Orders inom staden och från landsorten egnas största omsorg och expedieras per omgående.

P. J. M. WOSLYNG,

Egare af Svenska Ångbageriet,

1, 12, 3 **NORMAN, ONT.**

Fulen nalkas!

och kom ihåg, för att fra den behöf-
ver ni först och främst

Lutfisk.

Ansjovis, Kryddsil, Fiskbullar,
Caviar, Sill i kaggjar, Bruna
Böner, Svenska röda Sa-
gogryn, Medvudst,
Eubärs Sirup, Hallonsaft, m. m.

A. HALLONQUIST,

325 Logan ave., hörnet af Stanley
(f. d. Machray) str.
Telefon 291.
Orders från landsorten ex-
pedieras pr omgående.

SVENSKA

MEDIKAMENTER,

och alla slags svenska

Salfvor, Liniment o. s. v.

DROPPAR.

HOFFMANS,
MHIELEMANS,
HJERTSTYRKANDE

med mera. Skrif på Svenska om Ni
ej kan skriva engelska. Almanac-
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af—

PARFYMER & TOILETTSAKER

J. C. GORDON, 706 Main st.,

Midt emot C. P. R. station, Winnip.

Varförsäljning

KOSTYMER från \$2.00 och högre
BYXOR från 50c. 75c \$1. \$1.25 do.
HATTAR fr 50c. 75c. \$1. 1.25 do.
SKJORTOR, Halsdukar, m. m.

C. A. GAREAU,

Skyll: Gyllene Saxen 324 Main St
27. 4. 12

Pioneer Insurance Agency

ETABLERAD 1871.

Det lönar sig att brandförsäkra
ett godt och solidt bolag

Carruthers, Brock and Johnston

453 MAIN STREET

5-12 Bredvid Imperial Bank.

Grocerier

Tillhandahållen ett väl sorteradt
lager af

SPECIER

Svenska Varor

alltid på lager och till billiga priser.

Obst Orders från landsorten expedieras
pr omgående.

P. Nelson & Co.

279 MAIN STREET.

John Erzinger,

Tobakshandel i Parti & Minut

MCINTYRE BL. 418 MAIN ST.

HUGH McCOWAN, Arkitekt.

Rom 7, 490 MAIN ST.

har gjort ritningarna till Mission- och
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan och
Ellen streets P. O. Box 483

529 J. THOMSON & O. 'Phone

Begravnings- & 351

Main St. Entreprenör. 351

PORTER & Co.

—hafva det bästa la-put i staden af—

Porslener, Glas, Lampor.

Bordservis, Knifyar, Gafflar, Skodar m. m.

Då ni behöfver dessa varor kom antin-
gen till vår butik **330 Main st.** eller

"CHINA HALL".

27. 4. 8 Midt för Brunswick Hotel



ALEX. C. MCRAE.

Vagnar & Kördon.

Hör. af King & James st., Winnipeg

2-2 12

F. A. DRUMMOND

339 MAIN ST. WINNIPEG

Agent för Northern Assurance Co

Condon, England. Grundadt 1836.

Lapital \$36,000,000.

Stads- och Farmaffärer ombesörjas.